

اخبار

استاندار تهران خبر داد:

اعمال محدودیت‌های یک‌هفته‌ای در پایتخت

استانداری تهران محدودیت‌های یک‌هفته‌ای را به علت تشدید شیوع کرونا در تهران اعلام کرد که طی آن برخی مشاغل تعطیل می‌شود. بر اساس این ابلاغیه همه مراکز تفریحی، شهرپارهای، باشگاه‌های ورزشی، سینما، موزه و باغ موزه‌ها، تئاتر و مراکز مزاجی و مساجد و مصلی‌ها، آرایشگاه‌های زنانه و سالن‌های زیبایی، دانشگاه‌ها، مدارس، مدارس شبانه روزی، حوزه‌های علمیه، تالارهای پذیرایی، کتابخانه‌ها و آموزشگاه‌های فنی و حرفه‌ای، باینسراها و سایر آموزشگاه‌ها از ۱۲ مهر تا ۱۸ مهر تعطیل خواهند بود.همچنین برگزاری هر گونه مراسم اجتماعی، فرهنگی، مذهبی و همایش‌ها و فعالیت باشگاه‌های ورزشی، ورزش‌های پربرخورد از جمله کشتی، کاراته، جودو و موارد مشابه و فعالیت کافه ها، قهوه خانه‌ها و چایخانه‌ها و باغ وحش و شهرپارهای، مراکز تفریحی آبی، استخرهای سروپوشیده و باشگاه‌های بدنسازی و همچنین برگزاری مراسم نماز جمعه ممنوع خواهد بود. بنابر این گزارش؛ استاندار تهران پیش از این هم گفته است: ارائه خدمت به مراجعان فاقد ماسک، تخلف اداری محسوب می‌شود. آلوده‌سروان محسینی ندبپی اظهار داشت: با توجه به گسترش و شیوع مجدد بیماری کرونا و اهمیت اجرای صحیح و دقیق شیوه نامه‌های بهداشتی و گزارش‌های نظارتی مبنی بر کاهش رعایت فاصله گذاری اجتماعی و همچنین کاهش استفاده از ماسک بین شهروندان و کارکنان ادارات دولتی ادامه داد: ضمن تأکید مجدد بر اجرای صحیح و دقیق شیوه نامه‌های بهداشتی ابلاغی ستاد ملی بیماری کرونا، تشدید نظارت و تعیین تدابیر جدی در کنترل و ارزیابی نحوه اجرای شیوه نامه مورد اقدام و مراقبت قرار گیرد.استاندار تهران تصریح کرد: استفاده از ماسک در محیط کار برای همه کارکنان و ارباب رجوع الزامی است و از ارائه خدمات به مراجعان ادارات که از ماسک استفاده نمی‌کنند، خودداری شود.

به مناسبت آخرین سال قرن اخیر منتشر می شود:

« قصه های تهران» با معرفی رویدادها و مکان های تاریخی طهران قدیم در یکصد سال گذشته

به مناسبت فرا رسیدن هفته تهران از سوی شهرداری منطقه ۱۱ تعداد ۱۴(روایت در قالب کلیپ از رویدادها، اتفاقات تاریخی و معرفی تکایا، مراکز مذهبی و تاریخی و روایتگری نضاله حدادی تولید و در شبکه های اجتماعی در حال انتشار است.

به گزارش امتیاز، علی اسماعیل زاده مدیر روابط عمومی شهرداری منطقه ۱۱ در این باره گفت: ۱۲ مهر ماه که به نام «هفته تهران» نامگذاری شده است؛ فرصتی است برای معرفی فرهنگ، هویت و تاریخ طهران قدیم که سعی کردیم با تولید کلیپ های محتوایی، نسل جوان را با آداب و رسوم مردم تهران و فرهنگ عامه مردم در صد سال گذشته شنا کنیم. اسماعیل زاده افزود: انتشار ۱۴ کلیپ قصه های تهران با عنوان « یک قرن تهران ۱۴۰۰-۱۳۰۰ » به مناسبت هفته تهران با هدف توجه به اماکن و ابنیه صد ساله در منطقه ۱۱ از رویدادها و اتفاقات تاریخی با موضوعات تکایا، حسینیه ها و مراکز مذهبی، تاریخی و قدیمی به روایتگری استاد تهران شناس نصرالله حدادی با محوریت ماه محرم از امروز آغاز شده و تا پایان هفته این فیلم های کوتاه که بین ۶ تا۴ دقیقه هستند ؛ در فضای مجازی و شبکه های اجتماعی منتشر خواهند شد.مدیر روابط عمومی شهرداری منطقه ۱۱ بیان کرد: موضوعات این فیلم ها شامل تاریخ روانشنسی، تاریخ حضور شهروندان آشوری در شهر تهران، تاریخ کارخانه های صنعتی تهران، خانه های قدیمی تهران، استستینو پاستور، تاریخ شفاهی تهران، تاریخ باشگاه در مرکز تهران، معماری اماکن مذهبی، تاریخ شکل گیری میدان حسن اباد و نخستین استیجگاه آتش نشانی شهر تهران، سقاخانه های منطقه ۱۱، چهارسوق چوبی و بازارچه نایب اقا، خله امیر بهادر (انجمن آثار ومفاخر فرهنگی کشور)، میدان تاریخی راه آهن و میدان شامپور، خیابان شیخ هادی و سر گذشت پیشینیان و خیابان ولی عصر (عج) ست.به گفته اسماعیل زاده این روایت ها از امروز ۱۲ مهر ماه تا پایان هفته ۱۸ مهر ماه همه روزه در شبکه های اجتماعی بارگزاری می شود و علاقمندان می توانند برای مشاهده آن ها به نشانی اینترنتی تهران ۱۱.tehran تلگرام ۱۱tehran آپارات region۱۱ مراجعه کنند و علاوه بر دیدن فیلم ها از اخبار و رویدادهای محله های مرکزی شهر تهران نیز آگاه شوند.

گرامیداشت هفته ناجا یک هفته به تاخیر افتاد

فرمانده نیروی انتظامی در پیامی با تبریک پیشاپیش هفته ناجا به کلیه کارکنان این مجموعه، شروع این هفته را ۲۷ مهرماه عنوان کرد. متن پیام سردار حسین اشتری بدین شرح است:

«بسم الله الرحمن الرحيم

السلام علیک یا ابا عبدالله الحسین (ع) سیزدهم مهرماه در تقویم رسمی کشور ما به نام پرافتخار روز نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران ثبت شده است. این نامگذاری مجموعه فرصتی برای هفته‌ای را پدید آورد تا این نیروی عظیم ولایی در ارتباطی نزدیک تر و صمیمی تر با ولی نعمتان خود که مردم شریف و انقلابی هستند، به بازخوانی کارنامه تلاش‌ها و فداکاری‌های خود پرداخته و از پیشنهادات، نظرات و نقدهای احاد ملت ایران بهره مند گردد. امسال، اما به دلیل تقارن این روز با ایام اربعین حسینی و دیگر مناسبت‌های مذهبی ناجا با محضر اهل بیت پیامبر خدا و شیفتگان ائمه هدی صلوات الله علیهم اجمعین بوده است، مقرر شد مراسم هفته ناجا به فصل الیهی از ۲۷ مهر ماه آغاز و تا ۲ آبان ماه با شکوه هرچه بیشتر برگزار گردد. با این حال، بر خود لازم می‌دانم روز نیروی انتظامی را به یکایک همسترگان و همکاران عزیز و خانواده‌های گرمی آنان تبریک عرض کرده و ضمن خدقوت، سلامت و سعادت آنان را از خداوند متعال مستل نمایم. اطمینان دارم با پیروی از تدابیر و فرامین فرمانده معظم کل قوا، حضرت آیت‌الله العظمی امام خامنه‌ای (مدظله العالی)، نیروی انتظامی یوپاتر را کارآمدتر از همیشه حافظ امنیت و آسایش همه مردم خواهد بود. ان‌شالله فرمانده نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران

تفاهم‌نامه همکاری بین بنیاد شهید و امور ایثارگران و وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی به منظور توسعه فعالین ایثارگر در حوزه گردشگری و تبیین تاریخ شفاهی جنگ امضا رسید. سعید اوجدی امروز در مراسم امضای این تفاهم‌نامه یکی از دغدغه‌های اصلی حوزه گردشگری را حفظ و صینات از ارزش‌های فرهنگی کشور دانست و گفت: رشد و توسعه گردشگری در کشور باید در کنار ایجاد رونق اقتصادی، فرهنگ مناطق گردشگری را نیز حفظ کند و به آن آسیمی نرساند. خوشبختانه با تدبیر جناب دکتر مونسان قدمی جدی در راستای رفع همین دغدغه برداشته شده است.

وی ادامه داد: سرمایه اجتماعی و ارزشی اصلی کشور ما فرهنگ ایثار و شهادت و موضوعات مربوط به دفاع مقدس است و صرف‌نظر از ماه‌های اخیر که به دلیل بیماری کرونا حوزه گردشگری نیز با مشکلاتی مواجه شده است، حوزه گردشگری یکی از راهبردهای اصلی کشور ما برای مبارزه با مشکلات ناشی از تحریم‌ها بود. میراث فرهنگی و گردشگری یکی از نمادهای اقتصاد مقاومتی بود که به واسطه آن از داشته‌های داخل کشور درآمذایی می‌شود و توزیع عادلانه ثروت و اشتغال در بخش‌های مختلف کشور صورت می‌گیرد.

معاون رئیس‌جمهور با اشاره به گردشگری حوزه جنگ گفت: در کنفرانسی که در کشور مصر حضور داشتیم در ابتدا ما را به بازدید از موزه جنگ شش‌روزه در این کشور بردند. نکته جالب توجه این است که کشور مصر در این جنگ بازنده نبرد بوده و چندین کیلومتر از خاک آن اشغال شده است اما به‌عنوان یکی از منابع گردشگری از آثار آن استفاده می‌شود. خوشبختانه کشور ما در طول ۸ سال دفاع مقدس حتی یک وجب از خاک کشور را از دست نداد. همچنین ۱۲ میلیون سند مربوط به دفاع مقدس در اختیار بنیاد شهید است که ۶ میلیون از این اسناد آثار شهدا اعم از وصیت‌نامه، آثار هنری و صنایع دستی است که می‌تواند با همکاری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی به مخاطبان عرضه شود.

رئیس بنیاد شهید ادامه داد: در حوزه اشتغال نیز بخشی از تفاهم‌نامه جامعه معزز ایثارگری در سراسر کشور در حوزه صنایع دستی است و بر اساس ظرفیت‌های موجود می‌تواند توسعه پیدا کند. ساعدتی در آیین تجلیل از انجمن‌ها و فعالان حوزه تهران‌شناسی یادآور شد: در سال‌های اخیر ناشی از برنامه‌هایی از این دست و افزایش شناخت و دلدادگی به تهران شاهد آنیم که کسانی که قبلاً در تهران صرفاً زیست می‌کردند، حال در آن زندگی می‌کنند. **به گزارش امتیاز**، در نخستین روز هفته تهران، با نام «مکتب تهران: فرهنگ و هنر» آیین تجلیل از انجمن‌ها و فعالان حوزه تهران‌شناسی به همت شهرداری منطقه ۱۲ و با حضور محمدجواد حق‌شناس رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای اسلامی شهر تهران، علی‌محمد سعادتی شهردار منطقه، مهرشاد کاظمی رئیس ستاد گردشگری شهرداری تهران، استادان تهران‌شناسی نظیر نصرالله حدادی، نمایندگان برخی انجمن‌های تهران‌شناسی و جمعی از خبرنگاران، عکاسان و فعالان فضای مجازی این حوزه در تالار روح‌الامینی باغ نگارستان با رعایت پروتکل‌های بهداشتی مورد نظر ستاد ملی مبارزه با بحران بیماری کرونا برگزار شد.

سعادتی در آیین تهران را گوهری ارزشمند دانست و گفت: شهرداری منطقه ۱۲ در قلب طهران به عنوان مهمانخانه شهر که گنجینه هویت این شهر را در خود جای داده، مسؤول و امانت‌دار این گوهر گرانبه‌است.

وی ضمن تأکید بر این مطلب که ما در مدیریت شهری زمانی می‌توانیم در عنوان مأموریت‌ها موفق باشیم که زمینه تعامل با شهروندان را به عنوان صاحبان اصلی شهر افزایش دهیم، خطاب به حضارن در مراسم تصریح کرد: امروز روز شماس‌ت که همچون پلی میان ما و شهروندان قرار دارد؛ چراکه ما به‌تنهایی نمی‌توانیم به این هدف نائل آییم و این گوهر در واقع با قلم و هنر فعالان حوزه تهران‌شناسی صیانت می‌شود و قدر و قیمت می‌یابد.

شهردار قلب طهران با بیان این نکته که ارزش‌های ملموس و ناملموس شهر، زمانی پاسداری می‌شود که شهروندان به عنوان صاحبان اصلی آن نسبت به آن ارزش‌ها آگاه باشند و رسالت خود را در عرصه پاسداری آنها انجام دهند، اظهار داشت: تک‌تک شهروندان باید اهتمام و رسالت خود را در پاسداری از ارزش‌ها بالا ببرند و در این زمینه انجمن‌ها و فعالان رسانه‌ای حوزه تهران‌شناسی، نقش بی‌بدیلی برای افزایش آگاهی و شناخت شهر تهران به عهده دارند.

وی با ابراز امیدواری از افزایش قابل درک کنش‌های اجتماعی و حساسیت عمومی شهروندان نسبت به شهر و رشد روند آگاهی‌یافتن مردم به آن از فعالان حوزه تهران‌شناسی خواست تا در پی طراحی مسیرهایی باشند که آگاهی‌بخشی به شهروندان در مورد تهران با اخلاล رو به‌رو نشود.

سعادتی در پایان سخنان خود اظهار داشت: در سال‌های اخیر ناشی از این برنامه‌ها، حضورها، رفت‌وآمدها و شناخت‌ها، افراد بیشتری به تهران دلدادگی پیدا کردند و امروز شاهد آنیم که کسانی که قبلاً در تهران صرفاً زیست می‌کردند، حال در آن زندگی می‌کنند. در ادامه حق‌شناس با ابراز تأسف از اینکه تهران با همه ارزش‌های تاریخی و فرهنگی‌اش، مقصد گردشگری نبوده اظهار داشت: جا دارد تهران مقصد گردشگری باشد، اما در آماره که در تمام سال‌های گذشته از گردشگران خارجی داریم، تمام گردشگران به تهران وارد می‌شوند؛ اما تهران مقصد گردشگری آنان نبوده است.

وی افزود: ده‌ها شهر این مرز و بوم مقصدهای ارزشمندی برای گردشگری هستند، اما آیا ما توانستیم در کنار اصفهان و شیراز و مشهد، تهران را هم به عنوان مقصد گردشگری معرفی کنیم؟ حق‌شناس با بیان اینکه در این حوزه کم‌کاری داشته‌ایم، اظهار داشت: با فعال‌کردن انجمن‌های که هدف آنها شناسایی تهران باشد، این امکان فراهم می‌شود که تهران را بیشتر معرفی کنیم.

عضو شورای اسلامی شهر تهران ادامه داد: اما امروز دور از واقعیت نباشد که حتی تهران برای ساکنان تهران هنوز شناخته‌شده نیست و این اتفاق عجیب و نادر است.

وی افزود: تهران با تمام بزرگی، حوزه‌ها و ابعاد ناشناخته‌ای دارد

امضای تفاهم‌نامه همکاری میان بنیاد شهید و وزارت گردشگری



کند. همچنین در خصوص موزه‌های شهدا که در اختیار بنیاد شهید است می‌توانیم از ظرفیت‌های آموزشی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استفاده کنیم. گردشگری مناطق جنگی نیز ظرفیت بسیار عظیمی است که بخشی از آن در حال حاضر تحت عنوان راهیان نور انجام می‌شود. اوجدی در خصوص اداره پیام‌آوران ایثار بنیاد شهید گفت: در این حوزه بیش از ۲۵۰۰ نفر ایثارگران به‌صورت سازمان‌یافته به نقل اتفاقات و وقایع حوزه ایثارگری می‌پردازند. این عزیزان می‌توانند در اعزام تورها به‌صورت روایتگری یا راهنمایی حضور بسیار تأثیرگذاری داشته باشند. در این بخش نیز می‌توان از آموزش‌های وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استفاده کرد. برای این عزیزان استفاده کرد تا کار به‌صورت حرفه‌ای‌تری پیش برود.

وی ادامه داد: بنیاد شهید بیش از ۴ هزار نفر نخی و سرآمد از خانواده‌های معظم شهدا و ایثارگران شناسایی کرده است که ۸۰۰ نفر از این جمع حائز شرایط نخبگی بر اساس معیارهای شورای عالی انقلاب فرهنگی هستند که دارای یک و نیم ملی و بین‌المللی هستند. همچنین حدود ۳ هزار عضو هیئت‌علمی در خانواده معظم شهدا و ایثارگران هستند که تمام این ظرفیت‌ها می‌تواند در حوزه گردشگری مورد استفاده قرار گیرد. علی‌اصغر مونسان، وزیر میراث‌فرهنگی،

شهردار قلب طهران در آیین تجلیل از انجمن‌ها و فعالان حوزه تهران‌شناسی:

با دلدادگی به تهران، زندگی در آن محقق می‌شود

که فرصت‌های زیادی باید برای پرداختن به آن صرف کرد. حق‌شناس با بیان اینکه متأسفم که بگویم ما در سال، بیش از ۲۰۰ روز امکان دیدن البوز را نداریم، گفت: کجاست رودخانه‌های تهران و صدای پرند‌ه‌ها، باغ‌های تهران چه شد؟

رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای اسلامی شهر تهران گفت: امروز حتی برای نگهداشتن چنارهای ولیعصر هم با مشکل روبه‌رو هستیم و بدون کمک انجمن‌ها و فعالان حوزه تهران، نمی‌توانیم تهران را با همه زیبای هایش به مخاطبان منتقل کنیم. وی گفت: به دلایل مختلف سعی در نادیده گرفتن تهران می‌شود و تهران مورد حمایت نیست و در همه سال‌ها دولت، از تهران غفلت کرده و نسبت به تهران بی‌توجه بوده است.

حق‌شناس در ادامه با طرح پرسش‌هایی گفت: آیا این مردم تهران هستند که باید هزینه‌های پایتخت را پرداخت کنند؟ تهران چه فرقی با اصفهان و شیراز و کاشان و لواسان دارد؟ شهرها متکی به درآمد‌های شهر اداره می‌شود، اما در تهران درباره هزینه‌های خاص که به شهر تحمیل می‌شود با عنوان هزینه‌های پایتخت، شهروندان باید این هزینه‌ها را پرداخت کنند؟

حق‌شناس در ادامه سخنان خود در جمع فعالان حوزه تهران عنوان کرد: در تمام دنیا رسم است که ساکنان شهر باید هزینه خود را پرداخت کنند، اما شهروندان تهران باید هزینه‌های ده‌ها وزارتخانه و سازمان را نیز بدهند؟

عضو شورای اسلامی شهر تهران تأکید کرد: این گلابه را در سال‌های شور پنجم بیان کردیم که چرا نباید هزینه‌های مترو و حتی یکی اتوبوس را دولت پرداخت کند. این گلابه‌ها مربوط به این دوره هم نیست و مدیریت‌های شهری پیشین هم این گلابه را از دولت‌های گذشته داشتند.

حق‌شناس همچنین تصریح کرد: انتظار می‌رود که مجلس شورای اسلامی هم به عنوان نهادهی که تهران و مردم آن، هزینه‌هایش را می‌دهند و حضور مهمی برای شهر هزینه داشته، به مشکلات شهر رسیدگی کرده و بر مشکلات آن اضافه نکند.

وی با اشاره به برخی تخلف‌های شهرسازی مجلس شورای اسلامی عنوان کرد: خیابان مردم (خیابانی در کنار ساختمان مجلس شورای اسلامی) که سال‌ها در اختیار مردم بوده، امروز در تصرف مجلس است و مردم حق عبور از آن را ندارد.

وی با بیان اینکه ساخت‌وسازها و بناهای سرب‌فلک‌کشیده، نفس شهر را می‌گیرد، گفت: روزانه شاید ده‌ها دعوا در مناطق تاریخی انجام می‌شود که خانه‌های قدیمی حفظ شوند، اما مشاهده می‌شود که در کنار مجموعه‌های تاریخی مهم بناهای مرتفع با ده‌ها هزار متر مربع ساخته می‌شود.

حق‌شناس ادامه داد: مجلسی که خود باید از بافت تهران حمایت کند، بناهای مرتفع می‌سازد و آسمان دیگر دیده نمی‌شود. وی با طرح پرسش‌های دیگری گفت: آیا دوست‌داشتن تهران ساختن بناهای مرتفع و سر به فلک کشیده است؟ آیا توجه به تهران ساختن برج‌های بیست طبقه در کوچه ده متری است؟ در تمام بیست سال گذشته با تهران خود رفتار نکردیم و مراقب شهرمان نبودیم و با فروش تراکم که دارای مشکلات فساد و رانت و اختلاس است، بر مشکلات شهر افزودیم.

حق شناس در پایان با بیان اینکه همه متعلق به شهروندان است و هیچ چشم و گوش‌ی تیزتر از انجمن‌ها و رسانه‌ها و شهروندان برای حفظ تهران نیست، گفت: باید به احترام یکایک تلاشگران در حوزه تهران کلاه از سر برداشت. قطعاً حضور شما و تلاش شما می‌تواند تسهیل‌کننده راه مدیریت شهری در حفظ تهران باشد.

تک‌تک ساکنان تهران به تهران بدهکارند

«نصرالله حدادیان» تهران‌شناس و استاد دانشگاه با بیان اینکه چرا یک خیابان به نام «جعفر شهری» استاد تهران‌شناس نیست، نامگذاری محلی به نام این استاد را خواستار شد. وی با بیان اینکه چرا روح این شهر را کسی پاس نداشته است، بیان کرد: همه منطقه

مشترک ما با بنیاد، بناها و اثرهای تاریخی است که در اختیار بنیاد قرار دارد و خیلی از آن‌ها از بناهای ارزشمند تاریخی و فرهنگی کشور است. این آمادگی وجود دارد که وزارت میراث فرهنگی تجربه خود را در اختیار بنیاد قرار دهد.

وی در ادامه گفت: در بخش صنایع دستی هم که از بخش‌های مهم هویتی کشور است، تعداد قابل‌ملاحظه‌ای از خانواده‌های معظم شهدا فعالیت دارند که در ایام کرونا نیاز به حمایت داشتند و خوشبختانه بنیاد شهید از خانواده‌های ایثارگر فعال در این زمینه حمایت خوبی داشت و نگذاشت کار آن‌ها تعطیل شود. خواهش من این است که این حمایت‌ها همچنان و تا پایان کرونا ادامه داشته باشد. وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در ادامه گفت: یکی از بخش‌های مهم اقتصادی گردشگری ما در حوزه اقتصادی

بنیاد شهید قرار دارد که به همه خدمات می‌دهد و جا دارد هم به لحاظ کمی و هم به لحاظ کیفی ارتقا پیدا کنند. بنیاد هم همچنان متصّم باشد که این بخش را بخش مهمی از فعالیت‌های اقتصادی خودش بداند. این بخش توانسته به خانواده‌های معظم شهدا هم خدمات خوبی بدهد و به شادی و نشاط آن‌ها کمک کند. بنابراین یکی از موضوعات مهم دیگر این تفاهم‌نامه و همکاری مشترک بین دو دستگاه می‌تواند این بخش باشد.

مونسان تاریخ شفاهی را یکی دیگر از موضوعات تفاهم‌نامه بین وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و بنیاد شهید خواند و گفت: جنگ ما یک جنگ تحمیل‌شده به ما و دفاع ما یک دفاع مقدس بوده است، بنابراین بخش مهمی از موضوعات، مسائل مهم فرهنگی است که فقط از طریق تاریخ شفاهی منتقل می‌شود؛ بنابراین این تاریخ شفاهی باید شکل بگیرد و منتقل شود.

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در پایان ابراز امیدواری کرد که با انجام این تفاهم‌نامه، همکاری موجود بین دو دستگاه _ که همکاری خوبی هم بوده است _ ارتقا پیدا کند.

گفتنی است که معاون فرهنگی و آموزشی و معاون فرهنگی و امور اجتماعی بنیاد شهید و سه تن از معاونان وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هم در این مراسم به بیان نظرات خود درباره لزوم امضای این تفاهم‌نامه پرداختند.

اجتماعی

خبر کوتاه

با برگزاری آیین گرامیداشت پیر غلامان حسینی

هفته تهران از شمیران آغاز شد
هفته تهران با برگزاری آیین بزرگداشت و گرامیداشت پیرغلامان، مداحان محسنی و تجلیل هیات های مذهبی شمیران از صحن مطهر آستان مقدس امامزاده صالح (ع) در شمیران آغاز شد.
به گزارش امتیاز؛ مراسم نکوداشت شمیران حسینی با حضور حجت الاسلام بی آزار تهرانی تولیت آستان مقدس امامزاده صالح (ع)، منصور سالکی معاون سیاسی فرمانداری شمیرانات، سید حسن میرکریمی رییس اداره اوقاف شمیرانات، سید حمید موسوی شهردار منطقه یک، معاونین، شهرداران نواحی شهرداری منطقه یک، مسئولین هیات مذهبی و پیرغلامان حسینی ۱۲ مهرماه در صحن مطهر امامزاده صالح(ع) برگزار شد.
شهردار منطقه یک در این مراسم «نکوداشت شمیران» را بهانه ای برای شروع هفته تهران با نام سید و سالار شهیدان از صحن مطهر امامزاده صالح (ع) دانست و گفت: در آستانه اربعین حسینی هفته تهران با نام سید و سالار شهیدان ابا عبدالله الحسین (ع) آغاز و در اربعین حسینی در مرقد مطهر شاه عبدالعظیم حسنی (ع) با تمام می رسد.
شهردار منطقه یک محرم امسال را محرمی پر شور با وقایع و انسجام ملی دانست و گفت: محرم امسال با وجود ویروس کرونا با حضور پرشور مداحان، پیرغلامان و مسئولین بقاع متبرکه محرمی فراتر از برنامه های محلی و قومی و یک انسجام ملی در گرد خدای عمود ابا عبدالله الحسین (ع) بود تا بگوید هیچ رخدادی نمی تواند ارادت ما را ذره ای بکاهد.
وی گفت: هفته تهران بهانه ای برای معرفی تهران بعنوان ام القرای کشورهای اسلامی است که این شهر دارای نخبگان، مقواخ تاریخی کهن مذهبی، تاریخی، فرهنگی، و است و سعی می شود در این هفته بیش از پیش به معرفی پیشینه آن پرداخته شود.
موسوی معرفی امامزاده ها (ع)، اماکن تاریخی، تکایا، هیات های مذهبی، افراد صاحب نام، سرداران هشت سال دفاع مقدس، جاذبه های گردشگری، توریستی، باغ سفارتخانه ها، اماکن طبیعی و ... را از برنامه های نکوداشت شمیران در هفته تهران دانست.
سید حسن میرکریمی رییس اوقاف شمیرانات نیز با اشاره به شور حسینی مراسم امسال دهه محرم گفت: تمام امکانات و ظرفیت های اداره اوقاف را برای برگزاری هرچه بهتر مراسم محرم به کار گرفتیم.وی افزود: در حال حاضر در مجموعه اوقاف شمیران ۵ هزار و ۷۰۰ رقبه موقوفات داریم که بیش از ۶۵ درصد درآمد آن در ارتباط با برپایی مراسم عزاداری سالار شهیدان و اطعام در این ایام است.
حجت الاسلام بی آزار تهرانی تولیت آستان مطهر امامزاده صالح (ع) نیز با تقدیر از زحمات ارگان ها و نهادهای در برپایی باشکوه مراسم عزاداری سالار شهیدان در شمیران گفت: برترین جلوه سیاهپوش کردن معابر و برپایی مراسم دهه محرم در شمیران برگزار شد بطوریکه در پیوست های رسانه ای، برنامه های پایگاه نوردر عرصه های بین المللی و صلابت شیعه به نمایش گذاشته شد.

بهبازی بزرگراه امام علی (ع) در محدوده منطقه ۱۹
معاون فنی و عمرانی منطقه ۱۹ از بهسازی بزرگراه امام علی (ع) در محدوده این منطقه با اجرای عملیات روکش مکنایزه آسفالت خبر داد.
به گزارش امتیاز؛ محمدمهدی گندمی با اعلام این خبر افزود: این اقدام با هدف سهولت تردد خودروها با صرف ۳۸۰ تن آسفالت در ۱۷۰۰ متر مربع از این بزرگراه انجام شده است.
او همچنین با اشاره به پیشرفت عمرانی عملیات پیاده روسازی و احداث مسیر دوجریه در این منطقه اظهار کرد: این عملیات در خیابان وصال حدفاصل وصال تا تقاطع خیابان یاس، میدان شقایق تا ابتدای بلوار مطهری و خیابان پیروز جنوبی در ناحیه ۳ در حال اجرا است.به گفته این مسئول اقدامات عمرانی این پروژه با اتمام کاترژنی و خاک برداری به مرحله اجرای جدول رسیده است.
گندمی در بخش دیگری به تشریح فعالیت های انجام شده طی هفته گذشته درخصوص نگهداشت شهر و پرداخت و افزود: در همین راستا۲۶۰ متر طول جدول در خیابان های آموزگار و دانش اجرا شده است. همچنین خیابان لقمان جنوبی با اجرای عملیات سنگ فرش و پوشاندن انهار بهسازی و زیباسازی های بهمنیار، ابوحنیفه، سهیل، رها و ابتدای محدوده پلایین با صرف ۲۱۰ تن آسفالت و به مساحت حدود ۱۰۰۰ مترمربع لکه گیری وترمیم شد.

معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری منطقه ۴ خبر داد:

آماده سازی قواوت شمال شرق تهران برای بارش های پاییزی
معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری منطقه ۴ از لایروبی و رسوب شکنی قنات ها خبر داد و گفت: به منظور جلوگیری از آب گرفتگی های احتمالی ۹ رشته قنات و حوضچه شمال شرق تهران رسوب گیری شد.
به گزارش امتیاز، «محمدرضا فرخی» با اعلا این خبر گفت: در آستانه بارش های پاییزی و همزمان با اجرای طرح نگهداشت شهر، حدود ۱۲۶۶ مترطول از قنات لایروبی، ۳۴۸ مترمکعب رسوب شکنی، ۱۸۶ مترمکعب نوکنی و بفل تراشی داخل کوره انجام شد.فرخی خاطرنشان کرد: در ادامه این عملیات حدود ۲۷ مترمکعب کول گذاری در داخل قنات ها، ۵۶ مترمکعب ریزش برداری و ۳۷ متر مکعب حفر میله قنات به پایان رسید.
معاون خدمات شهری و محیط زیست منطقه ۴، به دیگر اقدامات این حوزه اشاره کرد و گفت: در ادامه این اقدامات در جهت رفع آب ماندگی در معابری که دارای شیب نا مناسب می باشند و یا در آنها امکان هدایت آبهای سطحی نیست، رصد روزانه چاه های جذبی در اولویت قرار دارد.او خاطرنشان کرد: در این عملیات روانه حدود ۳۹۰۰۰ مترطول از انهار روسته و ۵۰ هزار مترطول از کانال ها و مسیل ها در محلات بیست گانه منطقه به طور مستمر و برنامه ریزی شده لایروبی و پاکسازی می شود.